PRECIOUS WOODS

Baarerstrasse 79

CH-6300 Zug

media@preciouswoods.com

www.preciouswoods.com

## Medienmitteilung

## Precious Woods: Generalversammlung nimmt alle Anträge an

- Alle Anträge des Verwaltungsrates inklusive Anpassung der Statuten angenommen
- Ernst A. Brugger als Verwaltungsratspräsident wiedergewählt
- Dominik Mohr neu im Verwaltungsrat, Thomas Hagen verzichtet auf Wiederwahl

## Zug/Zürich, 24. Mai 2012 – Die Generalversammlung der Aktionäre der Precious Woods Holding AG hat am 24. Mai 2012 allen Anträgen des Verwaltungsrats zugestimmt.

Die vorgeschlagenen Änderungen der Statuten wurden gutgeheissen. Damit können Aktionäre neu die Traktandierung von Verhandlungsgegenständen verlangen, sofern sie mindestens 1% des Aktienkapitals oder Aktien im Nennwert von CHF 1 Million verfügen.

Der Ausweitung des Verwendungszwecks des bestehenden bedingten Aktienkapitals wurde zugestimmt. Neu können auch Optionen, welche zwingend in Aktien gewandelt werden müssen, an Verwaltungsratsmitglieder als Entschädigung abgegeben werden.

Die Aktionäre stimmten zu, dass genehmigte ordentlichen Generalversammlung im Jahre 2010 geschaffen wurde und per 20. Mai 2012 abgelaufen war, im gleichen Umfang weiterzuführen.

Es wurden keine weiteren Anträge zur Abstimmung gestellt.

Ernst A. Brugger wurde in seinem Amt als Verwaltungsratspräsident für drei weitere Jahre bestätigt. Thomas Hagen verzichtet auf eine Wiederwahl. Dominik Mohr wurde als Nachfolger gewählt. Der Verwaltungsrat setzt sich neu zusammen aus Ernst A. Brugger (Verwaltungsratspräsident), Rudolf Wehrli, Katharina Lehmann, Marga Gyger, Markus Breitenmoser und Dominik Mohr. Der neugewählte Dominik Mohr wird insbesondere seine langjährige Erfahrung im Tropenholzhandel einbringen. Als Revisionsstelle wurde Ernst & Young wiedergewählt.

Verwaltungsratspräsident Ernst A. Brugger zeigte sich zufrieden und zuversichtlich: "Wir danken allen Aktionärinnen und Aktionären für das ausgesprochene Vertrauen. Die Entscheidungen der Generalversammlung schaffen eine positive Ausgangslage für das laufende Jahr. Dank der Unterstützung der Aktionärinnen und Aktionäre wird Precious Woods den Umbau gezielt weiterführen können. Jetzt liegt es an Verwaltungsrat, Management und den Mitarbeitenden von Precious Woods, die eingeleiteten und geplanten Massnahmen mit aller Kraft umzusetzen."

## Weitere Auskünfte:

Precious Woods Holding AG, Brunhilde Mauthe, Head of Group Communications & Marketing Services, Tel. +41 44 245 81 20, Fax +41 44 245 81 12, media@preciouswoods.com

Precious Woods ist ein international tätiges Unternehmen im Bereich der nachhaltigen Bewirtschaftung und Nutzung von Tropenwald. Zu den Kernaktivitäten gehören die Wiederaufforstung und nachhaltige Bewirtschaftung tropischer Wälder, die Holzverarbeitung sowie der Handel von FSCzertifizierten Holzprodukten. Die Erzeugung von Emissionsrechten und die Stromproduktion aus Holzabfällen bilden weitere integrale Bestandteile des Geschäftsmodells. Die Aktien von Precious Woods sind seit März 2002 an der SIX Swiss Exchange kotiert. Weitere Information finden Sie unter www.preciouswoods.com



Dieses Dokument kann zukunftsbezogene Aussagen enthalten, die Risiken und Unsicherheiten beinhalten, wie zum Beispiel Voraussagen von finanziellen Entwicklungen, Marktentwicklungen oder Leistungsentwicklungen von Produkten und Lösungen. Diese zukunftsbezogenen Aussagen können sich ändern, und die effektiven Ergebnisse oder Leistungen können aufgrund bekannter oder unbekannter Risiken oder verschiedener anderer Faktoren erheblich von den in diesem Dokument gemachten Aussagen abweichen.